

قطر ۲۰۲۲ از دریاچه‌دوربین

Qatar2022



قهرمانی بعد از ۳۶ سال افتخار کمی نیست و هر کسی هم بود باید مثل لیونل اسکالونی از فرط شادمانی و استرس از هوش می‌رفت. برای سرمربی آرژانتین مساوی شدن بازی و ضربات پنالتی لحظات سرنوشت‌ساز بود و به گل نشستن پنالتی آخر باعث کردن سرمربی تیم قهرمان همرا شد.



قاب سنگینی است. وقتی هم بهترین بازیکن جهان باشد، هم مار تینز و هم انزو فراناندز باید به افتخار شان کلاه از سر برداشته و ایستاده تشویق شان کرد. لیونل مسی در آخرین جام جهانی عمرش به آرزویش رسید، سنگربان آرژانتین دستکش طلا برد و ستاره ۲۳ ساله هم پدیده جام لقب گرفت.



چه لحظات سختی را پشت سر گذاشت. هیچ کس نمی‌تواند تصور کند از لحظه‌ای که آنخل دی‌ماریا گل دوم آرژانتین را زد و در نیمه دوم تعویض شد تا زمانی که ضیافت پنالتی‌ها به سود آلبی سلستته به پایان برسد چه بر او گذشت. اشک‌های دی‌ماریا تا جشن قهرمانی و لمس جام ادامه داشت.



انتظار دیگری هم نمی‌رفت. سال‌ها از زمانی که مارادونا در نابل حضور داشته می‌گذرد اما نابی‌لی‌ها هنوز عاشق دن‌دیه‌گو هستند. قهرمانی آرژانتین، تیم کشور مارادونا مردم شهر نابل را نیز به وجد آورد تا با زنده نگه داشتن یاد اسطوره فوتبال آرژانتین خودشان را در جشن قهرمانی این کشور سهیم بدانند.



وضعیت در بوینس آیرس عجیب بود. آخرین پنالتی که زده شد پایتخت این کشور از فریادهای شادی مردم به مرز انفجار رسید. خوشحالی هواداران آرژانتینی را نمی‌توان وصف کرد. آنها برای این لحظه نزدیک به چهار دهه انتظار کشیدند تا اینکه کینگ لئو رؤیایشان را به واقعیت تبدیل کرد و جام را بالای سر برد.



جام جهانی عجیبی را پشت سر گذاشتیم. میزبان برای نشان دادن تبحرش در میزبانی و رعایت مسائل فرهنگی تلاش زیادی کرد. آخرین نمونه آن استفاده از یادکنک‌های مژین به پرچم کشور بود. قطری‌ها با استفاده از این یادکنک‌ها پرچم همه کشورهای حاضر در این دوره را به نمایش گذاشتند.

مسی روح دوباره مارادونا و فوتبال



دن‌دیه‌گو در آسمان می‌خندد

دیه‌گو دیگر نیست. دیگر نیست که آواز بخواند و حتی با کیلوها وزن اضافه با توپ جادوگری کند. جای مارادونا یک‌شنبه شب عجیب خالی بود تا همراه با مسی جام در دست در ورزشگاه قدم بزند و سرود بخواند.

«دیه‌گو قطعاً در آسمان می‌خندد» این را پله اسطوره فوتبال برزیل می‌گوید، یک باور قلبی که نه فقط باور پله که باور کل جهان فوتبال و علاقه‌مندان به دیه‌گوست. یک‌شنبه شب دیه‌گو از آسمان جشن قهرمانی مسی را دید و خندید. شاد شد و جشن گرفت و فریاد زد در دست مانند همان زمانی که در ورزشگاه از شدت خوشحالی گل‌های مسی سر از پانمی شناخت.

تصویر مسی روی دوش آرژانتینی‌ها همان تصویر ۳۶ سال قبل بود با این تفاوت که آن روز مارادونا فقدان کسی را احساس نمی‌کرد فقط می‌دانست که جام را برای آرژانتین به ارمغان آورده و به اسطوره مردست تبدیل شده است. آن روز جای کسی خالی نبود، اما ۳۶ سال بعد و در یک‌شنبه شب ورزشگاه لوسیل مسی روی دوش بازیکنان آرژانتین به‌خوبی جای دن‌دیه‌گو را احساس می‌کرد. شاد بود و شاد است که آرژانتین سراسر غرق جشن پیروزی است و برای ورود قهرمانانش لحظه شماری می‌کند اما تمام اینها نمی‌تواند جای خالی مارادونا را بر کند هر چند او در آسمان می‌خندد.

مسی برای جاودانه شدن فقط یک جام جهانی کم داشت. یک‌شنبه شب کلکسیون افتخارات فوق‌ستاره کامل شد تا او حالات‌تبدیل به‌دست‌نیافتنی‌ترین بازیکن فوتبال شود. لیچندر زیبارت بود که این موفقیت را با مارادونا جشن می‌گرفت. جشن دو ستاره که همه چیزشان را برای آرژانتین گذاشتند. آرژانتین همه چیزشان بود و هست و آنها همه چیز آرژانتین بوده و هستند و خواهند بود. مسی جلال‌در کنار مارادونا قرار دارد. اسطوره‌های سرزمین ترقه و آفتاب که جای خالی یکی عجیب توی ذوق می‌زند. مسی می‌خندد و مارادونا از آسمان برای او پیام تبریک و شادباش می‌فرستد. یک‌شنبه شب جای یکی در ورزشگاه لوسیل خالی بود. جای مارادونا، جای مردی که با رفتنش فوتبال مرد، اما مسی کاری کرد که باز هم به فوتبال امیدوار شویم ولی آرزوی می‌کردیم که کاش مارادونا یک‌شنبه شب در لوسیل بود تا جشن قهرمانی آرژانتین ماندنی‌تر شود.

شده رؤیایی که به نظر می‌رسد باید همیشه در حد همان رؤیا باقی بماند اما فوق‌ستاره شاگردی دیه‌گو را کرده بود. شاگردی مردی که برابر تمام دنیا ایستاد تا این باور زندگی می‌کنند. یک‌شنبه شب جای مارادونا خالی بود هر چند تمام علاقه‌مندان به فوتبال بر این ایستاد و جنگید. سرزنش‌ها را تحمل کرد، نیش‌های بعد از هر نایب قهرمانی در کوپا و جام جهانی را به جان خرید تا حالا هم کوپا را بالای سر برده باشد و جام جهانی را ولی یک افسوس بزرگ حالا باقی است. دن

لحظاتی که فوق‌ستاره با تلاش و تعصب به دروازه فرانسه حمله می‌کرد مارادونا از آن بالا نگاهش می‌کرد برای موفقیتش دست به دعا داشت. مردم آرژانتین با این باور زندگی می‌کنند. یک‌شنبه شب جای مارادونا خالی بود هر چند تمام علاقه‌مندان به فوتبال بر این ایستاد و جنگید. سرزنش‌ها را تحمل کرد، نیش‌های بعد از هر نایب قهرمانی در کوپا و جام جهانی را به جان خرید تا حالا هم کوپا را بالای سر برده باشد و جام جهانی را ولی یک افسوس بزرگ حالا باقی است. دن

قهرمانی بر گزار کند. جای خالی‌اش روی استیج قهرمانی آرژانتین حسایی به چشم می‌آمد. جشن قهرمانی آلبی سلستته یک خواننده کم داشت، یک دن‌دیه‌گو که با شور و هیجان خاص خود آواز بخواند و همه را شاد کند.

۳۶ سال بعد از قهرمانی مارادونا با آرژانتین یک‌شنبه شب مسی بار دیگر مردم دیار ترقه را به عرش رساند، اما اگر کسی می‌تواند منکر این شود که در تمامی

قهرمانی بر گزار کند. جای خالی‌اش روی استیج قهرمانی آرژانتین حسایی به چشم می‌آمد. جشن قهرمانی آلبی سلستته یک خواننده کم داشت، یک دن‌دیه‌گو که با شور و هیجان خاص خود آواز بخواند و همه را شاد کند.

۳۶ سال بعد از قهرمانی مارادونا با آرژانتین یک‌شنبه شب مسی بار دیگر مردم دیار ترقه را به عرش رساند، اما اگر کسی می‌تواند منکر این شود که در تمامی

فریدون حسن

یک‌شنبه شب در ورزشگاه لوسیل جای خالی یک نفر خیلی احساس می‌شد. جای خالی کسی که از گل‌های مسی پیشتر از هر کس دیگری خوشحال می‌شد حتی پیشتر از زمانی که خودش گل می‌زد.

یک‌شنبه شب آرژانتین قهرمان شد اما مارادونا نبود. دست‌خدا با آرژانتین بود اما مارادونا نبود تا با شادی‌های خاص خودش کنار مسی جشن برشکوه

۴ چهره‌ها شیوانوروزی

عبای ویژه کاپیتان



انتظار قهرمانی از لئو مسی داشتیم اما تصور نمی‌کردیم او با عبا عربی روی سکوی قهرمانی برود. کینگ‌لئو در ورتین افتخاراتش همه‌جور جام و جایزه‌های داشت الا جام جهانی. کاپیتان اسمال به قطر آمده بود و نمی‌خواست همراه با خانواده‌اش دست خالی خلیج‌فارس را ترک کند. بازی با فرانسه آنقدر برای همه جذاب بود که شاید حواس‌مان نباشد به اینکه مسی و هم‌تیمی‌هایش چقدر برای موفقیت تلاش کردند. غلبه بر خروس‌ها که مسجل شد بساط جشن و پایکوبی هم به راه بود. تا اینکه امیر قطر قبل از اینکه جام را به لیونل بدهند سوغاتی جالبی به او اهدا کرد: عبا عیبی شیهه عبا عی که تن خودش بود. مسی ابتدا کمی در شوک بود ولی خیلی زود با لباس جدیدش اخت شد و سراغ جام رفت. در جشن قهرمانی آرژانتینی‌ها عبا کاپیتان حسایی خودنمایی می‌کرد. در عکس‌ها و فیلم‌هایی که از قطر به سراسر جهان مخابره می‌شد مسی با لباس عربی توجهات را به خود جلب کرده بود. قطری‌ها با سوغاتی ویژه خود به کاپیتان تیم قهرمان با یک تیر چند نشان زدند هم لباس سنتی‌شان را به دنیا نشان دادند، هم فرهنگ‌شان را و هم به نوعی یک هدیه ویژه برای لیونل مسی در نظر گرفته بودند.

سنگربان طلایی



بهترین عملکرد را در قطر ۲۰۲۲ به نمایش گذاشت اما شرایط فراهم‌باشدنیز می‌تواند یک‌تنه با شادی‌های عجیبش حاشیه‌سازترین بازیکن میدان لقب بگیرد. امیلیانو مار تینز با درخشش درون دروازه آرژانتین جایزه دستکش طلایی را به دست آورد. این دروازه‌بان سال گذشته در جریان کوپا‌ام‌هریکا نیز به داد تیم کشورش رسید و نقش مهمی در قهرمانی آلبی سلستته ایفا کرد. مار تینز با خودش عهد بسته بود در جام جهانی نیز به درخشش ادامه دهد و راه‌راه پو شان را به سمت قهرمانی سوق دهد. امیلیانو در فینال نیز با مهار پنالتی فرانسوی‌ها به عهدش وفا کرد تا قهرمانی نصب آرژانتین شود. گلر جنجالی در مسائل حاشیه‌ای نیز دست‌پراش دارد. علاوه‌بر شادی‌های بحث‌برانگیزش در جشن قهرمانی، باید به فیلم منتشر شده از او درختن نیز اشاره کرد. فرانسوی‌ها از این حرکت مار تینز به شدت ناراحت شده‌اند اما باین‌حال نمی‌توان به سیوهای دیدنی این بازیکن در بازی‌های قطر اشاره نکرد. امیلیانو مار تینز یکی از سه تکنسار آرژانتینی است که جذا از جام قهرمانی یک جایزه شخصی از رشمندان نیز به چنگ آورده و خودش را به عنوان بهترین دروازه‌بان جهان معرفی کرده است.

آقای گل ناکام

کار مهاجم گلزنی است. مهاجمی که موتور گلزنی‌اش خوب کار نکند به هیچ دردی نمی‌خورد. فرانسوی‌ها از اینکه کیلیان امباپه را در اختیار دارند همیشه به خودشان می‌نازند. در واقع این بازیکن مهره کلیدی خروس‌ها در سال‌های اخیر بوده است. هر وقت امباپه به روی فرم و سر حال بود، تیم دپدیه‌دشان کارش آسان می‌شد و غلبه بر حریفان آسان‌تر. مسابقات قطر هم از آن نورنمنت‌هایی بود که امباپه با تمام‌قوا به میدان آمد تا باز ستاره فرانسه باشد و هموطنانش را تا لب‌مدیون خود کند. در همه مسابقاتی که در قطر به میدان رفت تأثیر گذار ظاهر شد و عصای دست سرمربی بود. کیلیان علاوه‌بر موفقیت و تکرار قهرمانی توسط فرانسه، به کسب یک افتخار شخصی نیز فکر می‌کرد: آقای گلی در جام جهانی. امباپه به آرزوی رسیدن با زدن هشت گل این عنوان را از چنگ مسی در آورد، اما چه فایده! آقای گلی که به قهرمانی منجر نشود هر ستاره‌ای را ناراحت می‌کند. امباپه بعد از باخت تیمش به آرژانتین همین حس را داشت. او آنقدر ناراحت بود که بعد از گرفتن گلش طلازه تنها خوشحالی نکرد بلکه با بیض و حسرت جشن حریف را نظاره می‌کرد. اگر فرانسه قهرمان می‌شد امباپه علاوه بر گلش طلا احتمالاً به جای مسی جایزه بهترین بازیکن رقابت‌ها را نیز از آن خود می‌کرد.

شادی برزیلی‌ها از بازگشت جام به امریکای جنوبی

ستایش بی‌پایان مسی و آرژانتین



بهر دزد: «این مرد، هر رقابتی را به گوشه‌ای می‌اندازد. این یک خداحافظی شایسته برای نابغه‌ای بود که بسیار فراتر از یک ستاره جام جهانی ظاهر شد و کاپیتان یک دوره بود. من بسیاری از برزیلی‌ها و مردم از سراسر جهان را دیدم که در این فینال آتشین، مسی را تشویق می‌کردند. تبریک به مسی!»

رونالدینیو دی‌لمی پو ش و ستاره سابق سلسائو نیز با تأکید بر این مهم که هیچ بازیکنی

ماکرون در جهنم لوسیل

دنیاری روی سرش خواب شد. قرار نبود جام جهانی برایش اینگونه تمام شود. امانوئل ماکرون برای خودش رؤیای برادری کرده بود که در قطر دومین جام قهرمانی متوالی به تیم کشورش می‌رسد، ولی مسی و دوستان رؤیایا پیش را نقش بر آب کردند، چرا که این بار همه چیز در مستطیل سبز معلوم می‌شده و رئیس جمهور ها نمی‌توانستند تا گذر آید باشند. رئیس جمهور فرانسه از ابتدا دست‌های عجیبی در ورزشگاه لوسیل گرفت و بعد از دو گل آرژانتین قیافه‌اش در هم رفت. اما بعد از دبل امباپه ماکرون خیال کرد و در وقت خروس‌ها بر گشته و کتشر را در آورد تا با فراغ بال شاهد قهرمانی فرانسه باشد. منتها آرژانتینی‌ها در دن پنالتی قهرمان بودند و میج فرانسوی‌ها را خواباندند. اینجا بود که آواز ناکامی روی سرماکرون فروریخت و تازه فهمید آن همه دست در جایگاه ویژه سوخت شده است. رئیس جمهور رفت پایین تا مثلاً بازیکنان تیم را دل‌داری دهد ولی بی‌محلی امباپه آب‌سردی بود بر بیکر ماکرون. انتظار چنین برخوردی را از ستاره فرانسوی نداشت. باین‌حال دوباره شانستن را در مراسم اهدای مدال امتحان کرد اما کیلیان نظرش همان بود و باز هم علاقه‌ای به خوش‌ویش بازیکنان و رئیس جمهور نشان نداد. لوسیل برای ماکرون به جهنمی تبدیل شد که علاوه بر باخت، بی‌محلی فرانسوی‌ها به او را نیز همه دنیا دیدند.

